平成 31年２月５日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 30 年５月 17 日に公表しました平成 31 年３月期（平成 30 年４月１日～平成 31 年３月 31

日）の業績予想につきまして、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 31年３月期 業績予想の修正

 （平成 30年４月１日～平成 31年３月 31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 14,115 376 354 199 38円 02銭

今回修正予想（Ｂ） 13,811 163 128 35 6円 69銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △304 △213 △226 △164

増 減 率（％） △2.2 △56.6 △63.8 △82.4

（ご参考）前期実績

（平成 30年３月期）
13,238 354 343 218 42円 05銭

２．修正理由

当期、レストランの売上高においては、お客様のニーズの多様化に合わせ空間・料理・サービ

スをより良いものへと磨いていくとともに、お客様にそれぞれの店舗が持つ独自の魅力を活か

した企画・イベントの開催や季節に合わせた新メニューをご提案して継続的な来店機会の創出

と新規顧客の獲得に努めてまいりました。しかしながら当第３四半期累計期間の実績は、当初

予想よりも郊外店の来客数が大幅に想定を下回りました。利益面については、経費は当初予想

した範囲より下回っているものの、売上高の減収と食材の高騰による原価率の上昇の影響を大

きく受けて減益となり、営業利益、経常利益、四半期純利益ともに当初予想を下回りました。

これらの状況を踏まえ、平成 31年３月期の通期業績予想を上記のとおり修正いたします。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的で

あると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。

また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上

会 社 名 株式会社うかい

代表者名 代表取締役社長  大工原 正伸

（コード番号：7621ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 専務取締役事業本部長 兼

経営企画室担当  紺野 俊也

 （電話番号：042-666-3333）